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2     TRONDHEIM SKIKLUB 

Jeg takker for denne økta!

TRONDHJEMS SKIKLUB
Postboks 1185, Nyborg 

7420 Trondheim

Daglig leder: Line Selnes, 
line@skiklubben.no

Besøksadresse:  
Skistua, Fjellseterveien 501,  

7020 Trondheim
Telefon: 72 56 03 31
www.skiklubben.no

Forsidebildet
SKIKLUBBEN

Finn din nærmeste Bunnpris på mobil.bunnpris.no

Alt til turen,
også på søndager!

Leder
Den første snøen for sesongen falt i midten av 
november og de aller fleste skientusiaster har 
allerede vært ute og prøvd skiene. Høsten har vært 
mild og barfrosten har latt vente på seg. Senhøsten 
er planleggingstid i Skiklubben. Det betyr ikke at vi 
har rolige tider på kontoret, for det er nå vi legger 
grunnlaget for gode arrangement utover vinteren.

Ute i felten har Bymarkveteranene blant annet klargjort 
skitraseer til løypekjøring. Det er hyggelig at flere har 
sluttet seg til gruppa og ønsker å ta i et tak for vedlikeholdet 
i marka. Et av de større prosjektene denne høsten har 
vært å få på plass garasje til prepareringsutstyret vårt. 
En midlertidig garasje er under oppføring og denne 
skal benyttes av både eiere av Elgsethytta, Grønlia og 
Skiklubben.  

UTE-treningen går fra barmarkstrening til trening på ski rett 
over nyttår. Da håper vi på gnistrende føre og fulle grupper. 
Treningsgruppene har ulike ferdighetsnivå, så her er det 
åpent for alle. Om man ønsker å finslipe teknikken så kan vi 
tilby ulike skikurs. På hjemmesiden finnes en god oversikt 
over våre tilbud og vi har selvfølgelig medlemspris på 
kursene. 

Med verdens beste skileik, Gråkallen Skileik, har vi mange 
tilbud for barn utover vinteren. Barneskikursene arrangeres 
som vanlig de to siste helgene i januar. Her må man være 
tidlig ute om man ønsker plass på kurs. Ski etter skoletid 
tilbys til barn i enkelte deler av byen. Vi håper å kunne 
utvide tilbudet til flere bydeler etter hvert
. 
Skistua er et flott og snøsikkert område for skiaktivitet. 
Her blir det full fart de tre første dagene i vinterferien med 
Multisportsuke! I tre dager tilbyr vi varierte aktiviteter 
som skiskyting, snowboard, slalåm, isfiske, aking, skileik, 
Skistualekene og mye mer. Alt bygd opp etter den populære 
Multisportsuka i sommerferien. Multisportsuka er åpen for 
alle født mellom 2009-2012. 

For unge langrennsløpere (f. 2005-2011) kan vi tilby 
Vintersiskole i Granåsen i samme periode. Slik som 
sommerskiskolen i Granåsen blir det mye leik og læring for 
de yngste og mer tradisjonell trening for de eldste. Vi gleder 
oss til å fylle VM-anlegget med ivrige langrennsløpere. 

I en tid hvor pandemien setter begrensninger i folks liv er 
vi i Skiklubben glad for å kunne legge til rette for aktivitet 
utendørs. Skiklubben følger Idrettsforbundets råd for 
smittevern og vi har gode rutiner for hvordan vi håndterer 
dette under arrangementene våre. 

Daglig leder 
Trondhjems Skiklub
Line Selnes

Vi sees på ski i marka! 

MINNEORD TROND LYKKE 
Den 17.november mottok vi det triste 
budskap om at Trond Lykke er død. 
 
Trond var en ressursperson for 
Trondhjems Skiklub og våre medlemmer 
og spesielt for sin innsats under 
Barneskikursene. Han var utdannet 
skiinstruktør og var i en årrekke instruktør i slalåm 
under Barneskikursene og i så måte gledet mange 
barn på alpinski. Trond har vært en viktig økonomisk 
bidragsyter til Trondhjems Skiklub gjennom I.K Lykke 
Eiendom AS. Bunnpris har spesielt vært profilert 
gjennom Skiklubbens turtilbud, Søndagsturen. 

For sin innsats og lojalitet til Skiklubben ble han tildelt 
Trondhjems Skiklubs æresmedlemskap i 2008. Dette 
er en utmerkelse som henger svært høyt i Trondhjems 
Skiklub. 
Hans engasjement som skiinstruktør og det 
administrative arbeidet han gjorde under 
Barneskikursene, mottok han Gråkallgubben som 
er instruktørforeningens høyeste utmerkelse. I de 
siste årene var han aktivt medlem i Gråkallgubbens 
veteranforening som er en forening for de som har 
mottatt denne utmerkelsen.

Vi lyser fred over Trond Lykke sitt minne.
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Skiklubben arrangerer i Multisportsuka på vinteren for første 
gang i 2021. Vi bruker mandag, tirsdag og onsdag i vinterferien 
(22., 23. og 24. februar). Multisportsuka vinter følger samme 
konseptet som Multisportsuka på sommerstid, men her blir det 
ulike vinteraktiviteter som skal testes ut. Multisportsuka vinter 
2021 blir for de mellom 9 og 13 år (født 2008-2012). Aktivitetene 
de skal gjennom på de tre dagene er blant annet:

• Skiskyting
• Snowboard
• Isfiske
• Alpint
• Skileik
• Lek, stafetter og natursti

I tillegg avsluttes uka på onsdag med Skistualekene for alle 
gruppene. Her blir det både fysiske, taktiske og morsomme 
oppgaver. 

Velkommen til tre dager på Skistua 
med nye vennskap, fart, læring og leik! 

MULTISPORTUKA
VINTER 2021
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4     TRONDHEIM SKIKLUB 

På slutten av 1800 -tallet begynte de ivrigste 
skiløperene å legge turene lenger opp i marka. 
Frem til da hadde det vært de nedre delene av 
marka som ble benyttet til friluftsliv. I Blyberget 
var dethoppbakke, og i det nærmeste området 
omkring ble det drevet med servering både på
Wullumsgården, Baklia og Tunga.

I 1878 overtok Ane og Isak Langmo Knudsen 
plassen Kampervold på Fjellseter, og de bygde 
en nyseterbygning. Etter hvert fant de ivrigste 
skiløperne veien opp dit. Til å begynne var det 
noen få gjengangere, men snart oppdaget andre 
at døra sto åpen for turgåere på Fjellseter sommer 
som vinter.
Fjellseter hadde bare to små rom og fjøset var i 
den andre enden, så på søndager var det mer enn
fullt. Det var varme i grua, og skiløperne fikk kjøpt 
både kaffe og øl. Bevilgning for øl var ikke
nødvendig den gangen, og ølet ble brygget på 
setra.

Trondhjems Skiklubb ble startet i 1884, og da ble 
Fjellseter klubbens første tilholdssted i marka.

Trondhjems Turistforening som ble stiftet i 1887 
var helt siden den ble startet aktiv med å
tilrettelegge for friluftsliv i Bymarka. De foreslo 
ovenfor Skiklubben å bygge en ny skihytte på
Fjellseter, men før Skiklubben rakk å behandle 
forslaget bestemte Turistforeningen at de skulle
bygge en hytte på toppen av Gråkallen.

Denne hytta hadde de fått i gave av kjøpmann 
Adolf Neergaard som hadde brukt den under den
store landbruksutstillingen som hadde vært i 
Trondheim i 1887. Forutsetningen var at hytta 
skulle gjenreises på toppen av Gråkallen. 
Materialene ble fraktet opp i løpet av vinteren 
1888/89.

Den åpnet 20. juni i 1889 og trafikken var så stor 
at det ble ansatt sommervertinner, og det ble også
bygget et anneks med kjøkken. To av dem som 
var med på serveringen var Ane og Isak.

Bryggerimester Christian Olsen og malermester 
Albert E. Koch fikk bygget en stor varde rett bak
hytta, og den ble gitt i gave til Turistforeningen i 
1891. Noen år senere ble denne varden bygget om
til et utsiktstårn.

I Trondhjems Turistforenings årsberetning for 
1890, kan vi lese at på enkelte søndager var 
besøket oppe i 400 personer. Vertinne i denne 
sesongen var Marie Wiggen. Gråkallhytta hadde 
vært åpen fra 20. juni til medio september. Det 
står at hun ber styret om å søke om ølrettigheter i 
sommerhalvåret.
Dette kunne de ikke anbefale. Ellers fremgår det 
at ingeniør Aslaksen hadde utarbeidet et
oversiktskart med panorama, og det hadde blitt 
satt opp ved varden. 
Veier og gangstier oppover hadde også blitt 
ettersett og utbedret.

Da Fjellseter Sanatorium (senere turisthotell) 
ble åpnet i 1899 hadde Gråkallhytta vært i drift i 
10 år.Frem til da var det nok mest unge og spreke 
mennesker som besøkte hytta. De besøkende 
fra byen hadde da tilbakelagt en lang strekning 
opp til hytta. De fleste startet ved foten av 
Steinberget, og på varme sommerdager ble det 
nok ofte spørsmål om å få kjøpt øl når de endelig 
var kommet opp.

Etter at hotellet åpnet ble det en fin og tørr vei å 
spasere på. Nå ble det også mulighet til å bli kjørt
opp med hest og karjol. For mange av disse var 
nok hotellet det egentlige målet, men en tur opp 
til Gråkallens topp var nok fristende når de først 
var oppe på Fjellseter. På den tiden var det ikke så
mange av byens befolkning som hadde vært 
der, og de hadde sikkert hørt venner og bekjente 
beskrive den fantastiske utsikten både mot byen 
og ut over fjorden. På bilder fra den tiden kan en
derfor se selskapskledde damer i pene kjoler som 
spaserer opp til toppen.

På bilder fra kroningsåret 1906, kan en se hele 
kolonner med staselige vogner på vei opp til 
hotellet der det ble servert lunsj.
25. juni var det lagt inn en tur til hotellet for 
et følge med kong Håkon og dronning Maud i 
spissen med bl.annet prinsen og prinsessen 
av Wales, prinsesse Victoria og den danske 
kronprinsen og kronprinsessen og fyrst Albert av 
Monaco.

AV TORGEIR AALBERG

HISTORIEN OM 
GRÅKALLHYTTA
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Trønderværet satte en stopper for denne 
utflukten, men to dager senere fikk kronprins 
George og hans Mary, de kongelige fra England, 
tatt turen sammen med Fridtjof Nansen. Etter 
kjøreturen opp Fjellseterveien fortsatte de til 
toppen av Gråkallen.

Keiser Wilhelm deltok i siste del av 
kroningsfestlighetene, og han og kongeparet 
besøkte Fjellseter 9. juli. 
Etter lunsj gikk de opp til toppen av Gråkallen. 
Denne dagen var det strålende vær, og de var
der i en time.
Siden varden med utsiktstårnet lå rett bak hytta, 
var det vel ikke usannsynlig at kongens gjester 
tok turen innom den også.

Etter hvert som bilene gjorde sitt inntog, kunne 
en om sommeren også komme opp til hotellet 
med drosje og rutebil. For dem var det bare en 
kort spasertur opp til Gråkalltoppen med innlagt
hyttebesøk.
I Adresseavisen kan en lese at de både i 1914 og 
1915 hadde fått innvilget tillatelse til å skjenke
alkoholsvakt øl av formannskapet.

I Turistforeningens årsberetning for 1919 kan vi 
lese følgende:
Stadsingeniøren har lovet at veien fra Skistuen til 
Graakalhytten skal bli tat under behandling til
sommeren.

17. november i 1920 fikk nok mange av 
Adresseavisens lesere en liten overraskelse. 
Der står det at Turistforeningen på sin 
generalforsamling vil foreslå å selge hytta til 
Trondheim kommune.
Foreningen trenger pengene til å finansiere kjøp 
av hytte ved Gjevilvatnet. Kommunen ønsker å
bruke hytta for brannoppsynet i Bymarka. 
Foreningen vil ta ansvaret for vedlikeholdet hvis
kommunen betaler utgiftene. Forutsetningen for 
salget er at den fortsatt skal holdes åpen for
publikum.

Uka etter refererer avisen fra generalforsamlingen 
og kan fortelle: Generalforsamlingen besluttet at
sælge Graakalhytten til Trondhjems kommune 
for 3300 kroner. Foreningen vil paata sig
vedlikehold, hvis kommunen bestrider 
utgifterne. Kommunen skal benytte hytten som 
brandstation. Der vil bli lagt telefon op til hytten.

Saken ble raskt behandlet i bystyret, og 
de besluttet å betale den summen som 
Turistforeningen hadde forlangt.
Hytta ble drevet helt frem til 2. verdenskrig, men 
den ble etter hvert i stadig dårligere stand.
Bymarkutvalget vedtok derfor i 1941 at den skulle 
rives.

Da krigen kom, ble Gråkallen og Lille Gråkallen 
avstengt med piggtrådgjerder og miner og utstyrt
med kanoner og annet krigsutstyr.

Både Skistua og Fjellseter ble rekvirert og tatt i 
bruk av offiserer og soldater. På Sverresborg og
Blyberget ble det bygd luftvernbatterier. På nordre 
del av Wullumsgården ble det bygd av en hel
brakkeby. På Tempervollen og Fagerlia ble 
det montert lyskastere. Stadig større deler av 
Bymarka ble berørt, og i 1942 ble Gråkallhytta 
og den store varden revet da de kom i veien for 
tyskernes installasjoner.

Ved krigens slutt overtok det norske forsvaret 
installasjonene på toppen av Gråkallen, og stedet 
derGråkallhytta lå var i mange år på innsiden av 
gjerdet som omkranset toppen.

Da store deler av toppen for noen år siden 
ble åpnet for friluftsliv, var de fleste av den 
generasjonensom visste hvor hytta hadde ligget 
borte. Det var derfor en del som begynte å lete 
etter rester av hytta i terrenget, og etter mye 
letevirksomhet ble hjørnesteinene til det østre 
hjørnet funnet under gresstorva. Det ble satt 
opp en informajonstavle om hytta, og det ble 
utplasert en benk med bord.
Der kan en sitte og nyte både mat og den 
storslåtte utsikten slik som hyttegjestene kunne i 
de 50årene da hytta sto der.

Akvarellen er malt av Karl Aalberg. 

Gruppen som er fotografert foran hytta er fra T.Aalbergs familiealbum.
De hadde kjørt drosje til Fjellseter og gått oppover til hytta. 

De to personene som står med brett er Ane og Isak.
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GRÅKALLRENNET
2021
Gråkallrennet har lange og stolte tradisjoner i Trondhjems Skiklub. 
Mange kjenner til Gråkallrennet som en folkefest og med lange svev 
i hoppbakken, men kommende vinter børster vi støv av navnet og 
skal lage et skirenn for mosjonister, familier og bredden av skiløpere i 
Trondheimsregionen. 

Lørdag 13. mars inviterer vi til Gråkallrennet 2021 med start og mål 
ved Skistua. Vi senker terskelen slik at flest mulig skal ta på seg 
startnummeret til en flott opplevelse i øvre deler av Bymarka. Vi 
oppfordrer til at turgåere raster langs løypa og lager en flott ramme for alle 
som deltar. 

Mer informasjon og påmelding finner du på vår hjemmeside:
 www.skiklubben.no

MARKATRIMMEN 
2021
Vi har gleden av å invitere til Markatrimmen 2021, som går av 
staben lørdag 6. februar. 

Markatrimmen er et årlig turrenn i klassisk stil som går gjennom 
øvre deler av Bymarka. Velg mellom trimklasse, 20 km og 40 km 
konkurranseklasse. 40 km er seedingsrenn til Birkebeinerrennet 
2021. Det blir god stemning i løypa, og flotte uttrekkspremier i 
både turrennklassen og trimklassen. 
Gå inn på www.markatrimmen.no for mer informasjon og 
oppdateringer i forkant av arrangementet. 

Påmeldingen er allerede åpen.
Husk at dere som medlem i Trondhjems Skiklub får 20% rabatt 
ved påmelding. 

Velkommen til et turrenn i hjertet av Bymarka!

OVERSIKT OVER VINTERENS TRENINGER OG KURS FOR VOKSNE
Påmelding og mer informasjon finner du på skiklubben.no

HVA HVOR DATO KL.

Ski Fjellsetermyra
Tirsdager 

05.01-09.03
19:00-
20:00

Styrke Granåsen
OPPSTART 
KOMMER

20:00-
21:00

Sprek i lag Estenstadmarka
Onsdager 

06.01-24.02
18:30-
19:30

Sprek i lag Byåsen
Tirsdager 

12.01-23.02
19:00-
20:00

HVA DATO KL. HVOR
Skikurs klassisk 

nybegynner
Mandag 25. januar, 1. 
februar + 8. februar 19:30 - 20:30 Granåsen

Skikurs skøyting 
nybegynner

Mandag 25. januar, 1. 
februar + 8. februar 19:30 - 20:30 Granåsen

Skikurs klassisk 
viderekommen Torsdag 7. + 21. januar 19:30 - 20:45 Granåsen

Skikurs klassisk 
viderekommen

Onsdag 27. januar
 + 10. februar 19:30 - 20:45 Granåsen

Skikurs skøyting 
viderekommen Torsdag 7. + 21. januar 19:30 - 20:45 Granåsen

Skikurs skøyting 
viderekommen

Onsdag 27. januar 
+ 10. februar 19:30 - 20:45 Granåsen

Helgekurs
klassisk

Lørdag 30.
 + søndag 31. januar 10:00 Skistua

Helgekurs
skøyting

Lørdag 30. 
+ søndag 31. januar 11:00 Skistua

TRENING KURS
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BARNESKIKURSENE 
-Skiglede for alle barn!

De tradisjonsrike og populære barneskikursene i Trondhjems 
Skiklub sprer skiglede til barn gjennom lek og tilrettelagte 
aktiviteter, Vi tilbyr grunnkurs, løypekurs, skøyting, turkurs, 
slalåm og snøbrett. 

Barneskikursene arrangeres som vanlig de to siste helgene 
i januar. Så bli med på Barneskikursene 23.-24. januar og 
30.-31. januar 2021. 

Påmeldingen åpner 1. desember kl. 12.00 for medlemmer 
(de som har betalt medlemskontingent for 2020) 
og 8. desember kl. 12.00 for ikke-medlemmer. 
Mer informasjon og påmelding: www.skiklubben.no

Ski etter skoletid
Barnas skiskole, Ski etter skoletid (SES), er et tilbud til 
barn i 1.-3. trinn på utvalgte skoler. 

Gjennom et 5-ukers tilbud (5 x 75min) i Gråkallen Skileik 
utvikler barna grunnleggende skiferdigheter gjennom 
skileik.

Fokuset på skiskolen er at barna skal ha det gøy, 
og programmet tilpasses barnas ferdigheter og 
forutsetninger. Barnas skiskole er en unik arena for 
fantastiske skiopplevelser og for å utvikle barnas 
motoriske ferdigheter. 

Skiklubben ønsker velkommen til Trondheim 
Vinterskiskole 22.- 24. februar 2021. 

Vinterskiskolen arrangeres med utgangspunkt fra Granåsen 
de tre første dagene i vinterferien. Skiskolen er for alle 
skiløpere som er født mellom 2005-2010.

Vinterskiskolen byr på lærerike og spennende økter. Vi 
skal inspirere til trening, leik, fart og spenning. Vi bruker 
videoopptak til å analyser og jobbe med teknikk. I pausene 
går vi igjennom video, som er et nyttig verktøy for utvikling av 
teknikk.

VINTER
SKISKOLE
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@skiklubben @skiklubben @skiklubben

Hold deg oppdatert, følg oss i sosiale medier Vil du støtte oss med din grasrotandel?
TRONDHEIM SKIKLUB

Org.nr 982694655

MIDT-NORGES STØRSTE 
BOLIGBYGGELAG! 
Bli medlem og få forkjøpsrett  
på 13 000 boliger i Midt-Norge,  
og 90 000 boliger i hele landet.
I tillegg får man som medlem  
over 50 medlemsfordeler, blant  
annet hos Trondhjems Skiklub!
Oppdag alle fordelene  
på tobb.no

   

SEARCH HOUSE AS
Nordre gt. 7, 7011 Trondheim 

www.searchhouse.no

<  EXECUTIVE SEARCH  I  RECRUITMENT  I  MANAGEMENT CONSULTING  >

Eilif Solem
Partner

VI FINNER LEDERE
OG SPESIALISTER!

Kampen om de beste hodene har aldri vært tøffere 
enn i dag. Hvem vil du bruke for å fylle nøkkel- 
posisjoner i din bedrift? I Search House har vi  samlet  
markedets beste kompetanse innen executive 
search og rådgivning. Med lang erfaring, stort nettverk 
og et internasjonalt samarbeid finner vi de beste 
lederne og spesialistene for din bedrift.

“Kraften ligger i menneskene!”

B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S H I G H H E E L S E S P A D R I L L E S R U B B E R B O O T S L O A F E R S S L I P -
 I N S S L I P P E R S P U M P S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S W I N T E R S H O E S  

E S P A D R I L L E S S L I P P E R S P U M P S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S  
B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S S U M M E R S H O E S P A R T Y S H O E T E E N S H O E S T R A C K I N G S H O E S
B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S H I G H H E E L S E S P A D R I L L E S R U B B E R B O O T S L O A F E R S S L I P -  

I N S S L I P P E R S P U M P S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S W I N T E R S H O E S  
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DAGENS LØYPE
Med å følge Dagens Løype gjennom sesongen, blir man godt 
kjent i Trondheimsregionenes markaområder. 
Løypene er enkelte steder kjørt med maskin eller med 
snøscooter, mens de noen steder er tråkket med ski. Alle 
løypene er merket med gule bånd, slik at det skal være 
lett å finne frem. De aller fleste løypene passerer også 
serveringssteder, hvor det er muligheter for rast.    

Trondhjems Skiklub takker alle sine samarbeidspartnere, 
annonsører, løypeleggerne og kommunens løypekjørere for 
støtten til og arbeidet med Dagens Løype. 

Den 1. januar går vi inn i et nytt medlemsår med Skiklubben. 
Vi er godt i gang med oppkjøringen til vintersesongen 2021. 
Frivillige og ansatte jobber side om side for å skape de beste 
opplevelsene for våre medlemmer. 
Løyper, kurs, skileik og bakker gjøres klare for vinterens innrykk. 
 
Ditt medlemskap gjør det mulig å gi det brede tilbudet Skiklubben 
står for, til skiglade trøndere. 
Medlemsfaktura sendes ut 20. desember med forfall 10. januar 
2021. 
Takk til alle dere som har støttet oss så langt. Vi håper dere vil bli 
med oss videre, og vi ønsker dere og alle andre velkommen til nytt 
medlemsår 1. januar.  
Oversikt over dine medlemsfordeler finner du på hjemmesiden vår, 
under fanen medlem. 

Vi sees i marka! 

NYTT MEDLEMSÅR I 
Trondhjems Skiklub
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